

Lucrari de constructie a blocului sanitar la Manastirea din s. Suruceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-6-2

Bloc sanitar. Retele interioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 39 818,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Sistemul A1				
1	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm POLIPROPILENA	m	16,0000	43,44 14,85	694,98 237,60
2	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" FI-FE	шт.	16,0000	58,59 15,75	937,44 252,00
3	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, TEU PP d=3/4	шт.	14,0000	28,80 19,80	403,22 277,20
4	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, COT PP d=3/4	шт.	7,0000	31,95 19,80	223,66 138,60
Total Sistemul A1						2 259,30
Incluziv salariu						905,40
		1.2. Sistemul T3				
5	SA14C	Teava din material plastic	m	6,0000	43,44	260,62

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm PP			14,85	89,10
6	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" FI-FE	шт.	8,0000	58,59 15,75	468,72 126,00
7	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, TEU PP d=3/4	шт.	6,0000	28,80 19,80	172,81 118,80
8	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, COT PP d=3/4	шт.	3,0000	31,95 19,80	95,86 59,40
Total Sistemul T3						998,01
Incluziv salariu						393,30
		1.3. Sistemul C1				
9	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm SN4	m	7,5000	41,91 26,10	314,36 195,75
10	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm SN4	m	13,5000	87,52 32,40	1 181,57 437,40
11	SB06B	Piesa de legatura (cot) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	шт.	7,0000	23,83 18,00	166,78 126,00
12	SB06D	Piesa de legatura (cot) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm SN4	шт.	3,0000	44,72 24,75	134,16 74,25

1	2	3	4	5	6	7
13	SB06B	Piesa de legatura (TEU) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm SN4	шт.	7,0000	39,43 18,00	275,98 126,00
14	SB06D	Piesa de legatura (TEU) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm SN4	шт.	3,0000	67,27 24,75	201,81 74,25
15	SB06D	Piesa de legatura (reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm SN4	шт.	4,0000	67,27 24,75	269,09 99,00
16	SB06D	Piesa de legatura (teu redus) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110x50 mm SN4	шт.	1,0000	50,87 24,75	50,87 24,75
17	SB06D	Piesa de legatura (CRUCE) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110x50 mm SN4	шт.	1,0000	51,89 24,75	51,89 24,75
18	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	шт.	2,0000	120,67 37,35	241,34 74,70
Total Sistemul C1						2 887,85
Incluziv salariu						1 256,85
		1.4. Instalare utilaj sanitar				
19	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip LALEA	шт.	5,0000	680,31 189,00	3 401,55 945,00
20	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	шт.	6,0000	348,45 83,25	2 090,70 499,50

1	2	3	4	5	6	7
		sau b.c.a.				
21	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	шт.	6,0000	90,25 74,25	541,50 445,50
22	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	шт.	2,0000	220,83 114,75	441,66 229,50
23	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv	шт.	1,0000	225,10 103,50	225,10 103,50
Total Instalare utilaj sanitar						6 700,51
Incluziv salariu						2 223,00
Cheltuieli directe			lei		12 845,67	
Asigurarea sociala			22,50 %		1 075,17	
Transport			4,00 %		319,90	
Total			100,00 +		14 240,74	
Cheltuieli de regie			5,00 %		712,04	
Total			100,00 +		14 952,78	
Beneficiu de deviz			3,00 %		448,59	
Total Lucrari de constructii						15 401,37
Incluziv salariu						4 778,55
		2. Cost utilaj sanitar				
24	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip LALEA	шт.	5,0000	520,15 0,00	2 600,75 0,00
25	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv	шт.	6,0000	515,10	3 090,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.			0,00	
26	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	шт.	6,0000	400,00 0,00	2 400,00 0,00
27	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	шт.	2,0000	669,63 0,00	1 339,26 0,00
28	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv	шт.	1,0000	8 350,00 0,00	8 350,00 0,00
Total Cost utilaj sanitar						17 780,61
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei		33 181,98	
TVA			20,00 %		6 636,40	

Total deviz: **39 818,38**
Incluziv salariu **4 778,55**

Intocmit (Compania Termosistem SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (Manastirea Sfantul Mare Mucenic Gheorghe)
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectManastirea Sfantul Mare Mucenic Gheorghe
Lucrari de constructie a blocului sanitar la
Manastirea din s. Suruceni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-6-2**
Bloc sanitar. Retele interioare de alimentare cu apa si canalizare
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Sistemul A1				
1	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm POLIPROPILENA	m			43,44 14,85
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	45,00	14,85
	teava pp 25	Teava din material plastic PP d=25mm	m	1,0200	18,00	18,36
	252315671 9430	Cot din material plastic	шт.	0,1200	15,00	1,80
	252315671 9450	Teu din material plastic	шт.	0,1900	1,80	0,34
	252315671 9460	Reductie din material plastic	шт.	0,0400	25,00	1,00
	252315671 9400	Mufa din material plastic	шт.	0,0400	15,00	0,60
	252315671 9530	Racord drept M x Fe	шт.	1,0000	5,00	5,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	18,00	0,11
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	40,00	0,88
2	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" FI-FE	шт.			58,59 15,75

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	45,00	15,75
	fi-fe 3/4	Robinet FI-FE d=20mm	шт.	1,0000	42,00	42,84
3	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, TEU PP d=3/4	шт.			28,80 19,80
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	45,00	19,80
	teu pp 20	Teu PP d=20mm	шт.	1,0000	2,00	2,10
	252315671 9500	Capac de capat, din material plastic	шт.	1,0000	5,00	5,25
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0085	18,00	0,16
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,32
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0294	40,00	1,18
4	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, COT PP d=3/4	шт.			31,95 19,80
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	45,00	19,80
	cot pp 20	Cot PP d=20mm	шт.	1,0000	5,00	5,25
	252315671 9500	Capac de capat, din material plastic	шт.	1,0000	5,00	5,25
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0085	18,00	0,16
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,32
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0294	40,00	1,18
		1.2. Sistemul T3				
5	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm PP	m			43,44 14,85
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	45,00	14,85
	teava pp 25	Teava din material plastic PP d=25mm	m	1,0200	18,00	18,36
	252315671 9430	Cot din material plastic	шт.	0,1200	15,00	1,80
	252315671 9450	Teu din material plastic	шт.	0,1900	1,80	0,34
	252315671	Reductie din material plastic	шт.	0,0400	25,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	9460					
	252315671 9400	Mufa din material plastic	шт.	0,0400	15,00	0,60
	252315671 9530	Racord drept M x Fe	шт.	1,0000	5,00	5,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	18,00	0,11
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	40,00	0,88
6	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" FI-FE	шт.			58,59 15,75
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	45,00	15,75
	fi-fe 3/4	Robinet FI-FE d=20mm	шт.	1,0000	42,00	42,84
7	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, TEU PP d=3/4	шт.			28,80 19,80
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	45,00	19,80
	teu pp 20	Teu PP d=20mm	шт.	1,0000	2,00	2,10
	252315671 9500	Capac de capat, din material plastic	шт.	1,0000	5,00	5,25
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0085	18,00	0,16
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,32
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0294	40,00	1,18
8	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, COT PP d=3/4	шт.			31,95 19,80
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	45,00	19,80
	cot pp 20	Cot PP d=20mm	шт.	1,0000	5,00	5,25
	252315671 9500	Capac de capat, din material plastic	шт.	1,0000	5,00	5,25
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0085	18,00	0,16
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,32
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0294	40,00	1,18

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Sistemul C1				
9	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm SN4	m			41,91 26,10
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	45,00	26,10
	252121670 0210504	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d=50mm SN4	m	1,0300	14,00	15,07
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	45,00	0,47
	232016731 7232	Diclorethan	kg	0,0070	22,00	0,16
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	18,00	0,11
10	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm SN4	m			87,52 32,40
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	45,00	32,40
	252121670 02101104	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d=110mm SN4	m	1,0300	51,00	54,63
	232016731 7232	Diclorethan	kg	0,0150	22,00	0,34
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	18,00	0,15
11	SB06B	Piesa de legatura (cot) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	шт.			23,83 18,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	45,00	18,00
	cot pvc 50	Cot canalizare d=50mm	шт.	1,0000	5,00	5,20
	232016731 7232	Diclorethan	kg	0,0110	22,00	0,25
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	18,00	0,37
12	SB06D	Piesa de legatura (cot) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm SN4	шт.			44,72 24,75
	713602001	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	45,00	24,75

1	2	3	4	5	6	7
	1620					
	cot pvc 110 sn4	Cot PVC d-110mm sn4	шт.	1,0000	18,00	18,45
	232016731 7232	Diclorețan	kg	0,0380	22,00	0,86
	232011620 0572	Benzina auto, neetilată, tip CO/R 75, normală	kg	0,0360	18,00	0,66
13	SB06B	Piesa de legatură (TEU) din teava PVC tip ușor (U), montată prin lipire, având diametrul de 50 mm SN4	шт.			39,43 18,00
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om	0,4000	45,00	18,00
	teu pvc 50 sn4	Teu PVC 50mm SN4	шт.	1,0000	20,00	20,80
	232016731 7232	Diclorețan	kg	0,0110	22,00	0,25
	232011620 0572	Benzina auto, neetilată, tip CO/R 75, normală	kg	0,0200	18,00	0,37
14	SB06D	Piesa de legatură (TEU) din teava PVC tip ușor (U), montată prin lipire, având diametrul de 110 mm SN4	шт.			67,27 24,75
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om	0,5500	45,00	24,75
	teu pvc 110 sn4	TEU PVC d-110mm sn4	шт.	1,0000	40,00	41,00
	232016731 7232	Diclorețan	kg	0,0380	22,00	0,86
	232011620 0572	Benzina auto, neetilată, tip CO/R 75, normală	kg	0,0360	18,00	0,66
15	SB06D	Piesa de legatură (reducție) din teava PVC tip ușor (U), montată prin lipire, având diametrul de 110 mm SN4	шт.			67,27 24,75
	713602001 1620	Instalator apă, canal	h-om	0,5500	45,00	24,75
	reducție pvc 110 sn4	Reducție PVC d-110mm sn4	шт.	1,0000	40,00	41,00
	232016731 7232	Diclorețan	kg	0,0380	22,00	0,86
	232011620 0572	Benzina auto, neetilată, tip CO/R 75, normală	kg	0,0360	18,00	0,67
16	SB06D	Piesa de legatură (teu redus) din teava PVC tip ușor (U), montată prin lipire, având diametrul de 110x50 mm SN4	шт.			50,87 24,75

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	45,00	24,75
	teu pvc 110x50	Teu redus PVC d-110x50mm sn4	шт.	1,0000	24,00	24,60
	232016731 7232	Dicloretan	kg	0,0380	22,00	0,86
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	18,00	0,66
17	SB06D	Piesa de legatura (CRUCE) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110x50 mm SN4	шт.			51,89 24,75
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	45,00	24,75
	cruce pvc 110x50	Cruce PVC d-110x50mm sn4	шт.	1,0000	25,00	25,62
	232016731 7232	Dicloretan	kg	0,0380	22,00	0,86
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	18,00	0,66
18	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	шт.			120,67 37,35
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	45,00	37,35
	287511420 2905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	шт.	1,0000	78,00	81,90
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,40	0,16
	175211730 7067	Calafat gudronat	kg	0,0400	30,00	1,26
		1.4. Instalare utilaj sanitar				
19	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip LALEA	шт.			680,31 189,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	45,00	189,00
	262210245 2900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	шт.	1,0000	200,00	206,00
	291313420 1561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	шт.	1,0000	60,00	61,80
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	шт.	1,0000	60,00	61,80

1	2	3	4	5	6	7
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	шт.	1,0000	7,00	7,21
	287511671 0000	Rama cu capac pt. closet	шт.	1,0000	150,00	154,50
20	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	шт.			348,45 83,25
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	45,00	83,25
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	шт.	1,0000	35,00	35,70
	287511420 3270	Ventil de scurgere	шт.	1,0000	29,00	29,58
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,6000	60,00	36,72
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	шт.	2,0000	80,00	163,20
21	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	шт.			90,25 74,25
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	45,00	74,25
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	шт.	2,0000	8,00	16,00
22	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	шт.			220,83 114,75
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	45,00	114,75
	291313420 1743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	шт.	1,0000	30,00	30,60
	287413420 3155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	шт.	1,0000	65,00	66,30
	252121672 0210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	15,00	9,18
23	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv	шт.			225,10 103,50
	713604001	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	45,00	103,50

1	2	3	4	5	6	7
	1749					
	287527403 0000	Racord olandez, U2	шт.	2,0000	22,00	44,00
	251320662 2159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	35,00	11,90
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0300	30,00	0,90
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0600	180,00	10,80
	281123683 2390	Burghiu cu cap widia M 16	шт.	3,0000	5,00	15,00
	287411582 7726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	шт.	3,0000	8,00	24,00
	295227000 76021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	60,00	6,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	30,00	9,00
		2. Cost utilaj sanitar				
24	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip LALEA	шт.			520,15 0,00
	262210244 2760	Vas pt. closet cu sifon interior	шт.	1,0100	500,00	520,15
25	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	шт.			515,10 0,00
	262210243 8000	Lavoar	шт.	1,0100	500,00	515,10
26	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	шт.			400,00 0,00
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	шт.	1,0000	400,00	400,00
27	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	шт.			669,63 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	262210245 1300	Pisoar din portelan sanitar	ИИТ.	1,0100	650,00	669,63
28	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv	ИИТ.			8 350,00 0,00
	boiler 300	Boiler 300L	ИИТ.	1,0000	8 350,00	8 350,00

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Manastirea Sfantul Mare Mucenic
Gheorghe)

(funcția, semnătura)

**Lucrari de constructie a blocului
sanitar la Manastirea din s.
Suruceni**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-6-2

Bloc sanitar. Retele interioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 39 818,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-6-2:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	103,8900	45,00	4 675,05
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	45,00	103,50
		Total manopera				4 778,55

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	30,00	0,90
2.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0840	30,00	2,52
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,8180	25,00	20,46
4.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,8933	18,00	16,07
5.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,8929	22,00	19,65
6.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0784	45,00	3,53
7.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	180,00	10,80
8.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	35,00	11,90
9.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	шт.	5,1500	7,00	36,05
10.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	шт.	12,0000	8,00	96,00
11.	2521216700210104	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d=110mm SN4	m	14,4612	51,00	737,52
12.	2521216700210504	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d=50mm SN4	m	8,0726	14,00	113,02
13.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,6720	60,00	220,32
14.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,2240	15,00	18,36
15.	2523156719400	Mufa din material plastic	шт.	0,8800	15,00	13,20
16.	2523156719430	Cot din material plastic	шт.	2,6400	15,00	39,60
17.	2523156719450	Teu din material plastic	шт.	4,1800	1,80	7,52
18.	2523156719460	Reductie din material plastic	шт.	0,8800	25,00	22,00
19.	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	шт.	31,5000	5,00	157,50
20.	2523156719530	Racord drept M x Fe	шт.	22,0000	5,00	110,00
21.	2622102438000	Lavoar	шт.	6,1812	500,00	3 090,60
22.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	шт.	5,2015	500,00	2 600,75
23.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	шт.	2,0604	650,00	1 339,26
24.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	шт.	5,1500	200,00	1 030,00

25.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,2310	1,40	0,32
26.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	шт.	3,0000	5,00	15,00
27.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	шт.	3,0000	8,00	24,00
28.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	шт.	2,0400	65,00	132,60
29.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	шт.	6,1200	35,00	214,20
30.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	шт.	2,1000	78,00	163,80
31.	2875114203270	Ventil de scurgere	шт.	6,1200	29,00	177,48
32.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	шт.	12,2400	80,00	979,20
33.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	шт.	5,1500	150,00	772,50
34.	2875274030000	Racord olandez, U2	шт.	2,0000	22,00	44,00
35.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	шт.	6,0000	400,00	2 400,00
36.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	шт.	5,1500	60,00	309,00
37.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	шт.	2,0400	30,00	61,20
38.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	шт.	5,1500	60,00	309,00
39.	3220137315778	Decapant	kg	0,3999	18,00	7,19
40.	boiler 300	Boiler 300L	шт.	1,0000	8 350,00	8 350,00
41.	cot pp 20	Cot PP d=20mm	шт.	10,5000	5,00	52,50
42.	cot pvc 110 sn4	Cot PVC d-110mm sn4	шт.	3,0750	18,00	55,35
43.	cot pvc 50	Cot canalizare d=50mm	шт.	7,2800	5,00	36,40
44.	cruce pvc 110x50	Cruce PVC d-110x50mm sn4	шт.	1,0250	25,00	25,62
45.	fi-fe 3/4	Robinet FI-FE d=20mm	шт.	24,4800	42,00	1 028,16
46.	reductie pvc 110 sn4	Reductie PVC d-110mm sn4	шт.	4,1000	40,00	164,00
47.	teava pp 25	Teava din material plastic PP d=25mm	m	22,4400	18,00	403,92
48.	teu pp 20	Teu PP d=20mm	шт.	21,0000	2,00	42,00
49.	teu pvc 110 sn4	TEU PVC d-110mm sn4	шт.	3,0750	40,00	123,00
50.	teu pvc 110x50	Teu redus PVC d-110x50mm sn4	шт.	1,0250	24,00	24,60
51.	teu pvc 50 sn4	Teu PVC 50mm SN4	шт.	7,2800	20,00	145,60
		Total materiale de construcții				25 778,17

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,3638	40,00	54,56
2.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	60,00	6,00
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	30,00	9,00
		Total utilaje de construcții				69,56

Total:

Cheltuieli directe	lei	33 181,98
TVA	20,00 %	6 636,40

Total deviz:

39 818,38

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Manastirea Sfantul Mare Mucenic
Gheorghe)

(funcția, semnătura)